
 
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU 
Casa de Duarte Coelho – Igarassu – Pernambuco 

   

_____________________________________________________________________ 
Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n° - Centro – Igarassu – Pernambuco 

CNPJ: 11.451.887/0001-50 – Fone (81) 3543-0063 e 3543-1016 - CEP: 53.610-025 

PORTARIA Nº 109/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Igarassu, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Indicar para os respectivos cargos, os Vereadores que irão compor as Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de Igarassu, para o ano de 2024, com retroatividade em seus 

efeitos a partir de 06 de fevereiro do corrente ano, em observância ao que preceitua o art. 16, 

inciso IV, alíneas “c” e “d”, c/c art. 43 § 2º, da Resolução nº 588/2019 (Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Igarassu), que ficam assim constituídas: 

 

 Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final 

Elvis P. R. Henrique do Nascimento – Presidente 

Roosivel Oscar do Nascimento – Vice-Presidente 

Darlan Ferreira de Lima – Secretário  

 

  Comissão de Finanças e Orçamento 

Aristóteles José de Souza Silva – Presidente 

Rivaldo Moraes da Silva Filho – Vice-Presidente  

José Carlos da Silva – Secretário 

 

  Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social e Turismo 

Maria dos Prazeres Barbosa da Silva – Presidente 

Jonatas Pessoa dos Santos – Vice-Presidente  

Anderson Barbosa Trindade – Secretário 

 

  Comissão de Obras e Serviços Públicos 

Luis Borges da Silva – Presidente 

Érica Maria Pessoa Uchôa Cavalcante Ferreira – Vice-Presidente 

Jefferson Albuquerque da Silva – Secretário 

 

Publique-se, Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Igarassu, em 20 de fevereiro de 2024. 

 

Luiz Cavalcante dos Passos Júnior  

Presidente  


